
OPRAVY 

ZÁPIS O OPRAVĚ 

Lisabonské smlouvy pozměňující Smlouvu o Evropské unii a Smlouvu o založení Evropského společenství, 
podepsané v Lisabonu dne 13. prosince 2007 

(Úřední věstník Evropské unie C 306 ze dne 17. prosince 2007) 

(2011/C 378/02) 

Tato oprava byla provedena zápisem o opravě podepsaným v Římě dne 2. prosince 2011, uloženým u vlády Italské 
republiky. 

Změny Smlouvy o Evropské unii a Smlouvy o založení Evropského společenství 

a) Strana 97, čl. 2 bod 173 - nový čl. 188n odst. 5 

místo: „5. Rada přijme na návrh vyjednavače rozhodnutí, kterým dá zmocnění k podpisu dohody a případně 
k jejímu prozatímnímu uplatňování před vstupem v platnost.“ 

má být: „5. Rada přijme na návrh vyjednavače rozhodnutí, kterým dá zmocnění k podpisu dohody a případně 
k jejímu prozatímnímu provádění před vstupem v platnost.“ 

b) Strana 98, čl. 2 bod 173 - nový čl. 188n odst. 9 

místo: „9. Rada na návrh Komise nebo vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
přijme rozhodnutí o pozastavení uplatňování dohody a stanoví postoje, které má jménem Unie zaujmout 
orgán zřízený dohodou, má-li tento orgán přijímat akty s právními účinky, s výjimkou aktů, které doplňují 
nebo pozměňují institucionální rámec dohody.“ 

má být: „9. Rada na návrh Komise nebo vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku 
přijme rozhodnutí o pozastavení uplatňování dohody a stanoví postoje, které mají být jménem Unie zaujaty 
v orgánu zřízeném dohodou, má-li tento orgán přijímat akty s právními účinky, s výjimkou aktů, které 
doplňují nebo pozměňují institucionální rámec dohody.“

CS 23.12.2011 Úřední věstník Evropské unie C 378/3


